
Финансовое управление
Администрации Качканарского городского округа

ПРИКАЗ

08.10.2020 .№ 36

О внесении изменений в приказФинансового управленияАдминистрации
Качканарского городского округа от 25.09.20] 7№ 21 «Обутверждении

Методики расчета налоговых и неналоговых доходов бюджета
Качканарского городского округа»

В целях формирования доходов бюджета Качканарского городского
округа:

ПРШ<АЗЫВАЪО:

1. Внести изменения в Методику расчета. налоговых и неналоговых
доходов бюджета Качканарского городского, утвержденную Приказом Финансового
управления Администрации Качканарского городского округа от 25.09.2017№ 21(в
ред. от 24.09.2018№ 6, от 29.10.2018 № 7), изложив ее в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. обнародовать данный приказ на официальном сайте Качканарского
городского округа в информационно — телекоммуникационной сети общего
ПОЛЬЗОВЗНИЯ «ИНТСРНЗТ».

НачальникФинансового @
управленияАдминистрации КГО Е.В. Савельев



 

Приложение   

 к   приказу  Финансового 

управления Администрации 

Качканарского городского округа 

от 08.10.2020  № 36      

 

 

 МЕТОДИКА 

расчета  налоговых  и  неналоговых  доходов  бюджета  Качканарского  

городского  округа. 

 

1.Налог  на  доходы  физических  лиц   

 

     1.1. . Налог на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы 

физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации). 

Объем поступлений по налогу на доходы физических лиц (за исключением 

налога на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации) 

в бюджет Качканарского городского округа на очередной финансовый год 

рассчитывается по формуле: 

Ддфлочг = Ддфлтг * К1 * Zдфлочг *Кк*Нотч, где: 

Ддфлочг – объем поступлений по налогу на доходы физических лиц 

в  бюджет Качканарского городского округа на очередной финансовый год; 

Ддфлтг – ожидаемые поступления по налогу на доходы физических лиц в 

консолидированный бюджет Свердловской области с территорий муниципальных 

образований в текущем году, рассчитанные исходя 

из фактических поступлений налога по состоянию на 01 июля (01 октября) текущего 

года с применением коэффициента досчета рассчитанного по постановлению 

Правительства Свердловской области об утверждении методик, применяемых для 

расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам. 

К1 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году; 

Zдфлочг – коэффициент, учитывающий изменение бюджетного 

и налогового законодательства Российской Федерации в части налога на доходы 

физических лиц в очередном финансовом году; 

Кк - корректирующий коэффициент, рассчитанный по постановлению 

Правительства  Свердловской  области   об утверждении методик, применяемых для 

расчета  межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам. 

Нотч. – норматив  отчисления  в  местный  бюджет. 



К1 - утвержден   постановлением Правительства  Свердловской  области   об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности. 

Доходы  пересчитываются  на  нормативы  отчислений,  действующие  в  

планируемом году. 

Прогноз поступлений   может  быть  скорректирован с учетом  данных  

администратора  указанного платежа либо  данных от  основных  

налогоплательщиков.     

   

 1.2. Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

Объем поступлений по налогу на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

НК РФ, в бюджет Качканарского городского округа на очередной финансовый год 

рассчитывается по формуле: 

Ддфлпочг = Ддфлптг * К1 * Zдфлпочг * Нотч, где: 

Ддфлпочг – объем поступлений по налогу на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность на основании патента в соответствии со статьей 227.1 НК РФ, в 

бюджет Качканарского городского округа на очередной финансовый год; 

Ддфлптг – ожидаемые поступления по налогу на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность на основании патента в соответствии со статьей 227.1 НК РФ, в 

консолидированный бюджет Свердловской области с территорий муниципального 

образования в текущем году, рассчитанный исходя из фактических поступлений 

налога по состоянию на 01 июля (01 октября) текущего года с применением 

коэффициента досчета, рассчитанного исходя из поступления налога на доходы 

физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228НК РФ, в местный 

бюджет за три предыдущих  года; 

К1 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году; 

Zдфлпочг – коэффициент, учитывающий изменение бюджетного 

и налогового законодательства в части налога на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 



деятельность на основании патента в соответствии со статьей 227.1 НК РФ в 

очередном финансовом году; 

Нотч. – норматив  отчисления  в  местный  бюджет. 

К1 -  утвержден  постановлением Правительства  Свердловской  области   об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности. 

  Прогноз поступлений   может  быть  скорректирован с учетом  данных  

администратора  указанного платежа.    

 

2. Акцизы на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин, 

прямогонный бензин.   

 

Прогнозные поступления  по  акцизам  на дизельное топливо, моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный 

бензин, прямогонный бензин  в местный   бюджет    прогнозируются  на   основании 

ожидаемых  поступлений по  данному  налоговому  источнику в  текущем году с  

применением коэффициента роста поступлений  планового года  относительно 

текущего года.  Коэффициент роста     утвержден  постановлением Правительства  

Свердловской  области   об утверждении методик, применяемых для расчета  

межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам. 

После  предоставления  информации Управлением Федерального  

казначейства по Свердловской области, либо  Министерством  финансов  

Свердловской  области   о  прогнозных поступлениях   на  очередной  финансовый  

год, прогноз поступлений     корректируется  с учетом  предоставленных  данных.    

  

3. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

 

Объем поступлений по налогу, взимаемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения, в   бюджет Качканарского городского 

округа   на очередной финансовый год рассчитывается по формуле: 

Дуочг =( Дудочг + Дудрочг)хНотч., где 

Дуочг – объем поступлений по налогу, взимаемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения, в местный  бюджет   на очередной 

финансовый год; 

Дудочг – объем поступлений по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, в консолидированный 

бюджет Свердловской области с территории Качканарского городского  округа на 

очередной финансовый год; 

Дудрочг – объем поступлений по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов, в консолидированный бюджет Свердловской области с территории 

Качканарского городского  округа на очередной финансовый год; 

Нотч. – норматив  отчисления  в  местный  бюджет. 



 

3.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы. 

Объем поступлений по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, в консолидированный 

бюджет Свердловской области с территории Качканарского городского  округа на 

очередной финансовый год рассчитывается по формуле: 

Дудочг = Дуд1птг * К2 * Zудочг, где 

Дуд1птг – фактические поступления по данному налогу в консолидированный 

бюджет Свердловской области с территории Качканарского городского  округа за 

отчетный год; 

К2 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году, утвержденный постановлением Правительства  Свердловской  области   об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности; 

Zудочг – коэффициент, учитывающий изменение бюджетного и налогового 

законодательства в части налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, в очередном финансовом году. 

 

3.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов. 

Объем поступлений по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов, в консолидированный бюджет Свердловской области с территории 

Качканарского городского  округа на очередной финансовый год рассчитывается по 

формуле: 

Дудрочг = Дудр1птг * К2 * Zудрочг, где 

Дудр1птг – фактические поступления по данному налогу в 

консолидированный бюджет Свердловской области с территории Качканарского 

городского  округа по состоянию на 01 июля (01 октября) текущего года; 

К2 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году, утвержденный  постановлением Правительства  Свердловской  области   об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности; 

Zудрочг – коэффициент, учитывающий изменение бюджетного и налогового 

законодательства в части налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, в 

очередном финансовом году. 

 

4.Единый  налог  на вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности. 

    

Объем поступлений по единому налогу на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на очередной финансовый год в бюджет Качканарского 



городского округа равен фактическим поступлениям по данному налогу в бюджет 

городского округа по состоянию на 01 февраля текущего года. 

   

  

5.Единый  сельскохозяйственный  налог. 

 

Объем поступлений по единому сельскохозяйственному налогу 

в бюджет Качканарского городского округа  на очередной финансовый год 

рассчитывается по формуле: 

Десхочг = Десх1птг * КД1 * К3 * Нотч, где: 

Десхочг – объем поступлений по единому сельскохозяйственному налогу в 

местный бюджет на очередной финансовый год; 

Десх1птг – фактические поступления по данному налогу 

в консолидированный бюджет Свердловской области с территории муниципального 

образования по состоянию на 01 июля текущего года; 

КД1 – коэффициент досчета до ожидаемых поступлений в текущем году, 

рассчитанный исходя из динамики поступлений данного налога 

в местный бюджет в течение трех лет, предшествующих текущему году; 

К3 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году, утвержденный  постановлением Правительства  Свердловской  области   об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности; 

Нотч. – норматив  отчисления  в  местный  бюджет. 

Прогноз поступлений   может  быть  скорректирован с учетом  данных  

администратора  указанного платежа. 

 

6. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения.  

 

Объем поступлений по налогу, взимаемому в связи с применением патентной 

системы налогообложения, в бюджет Качканарского городского округа на 

очередной финансовый год рассчитывается по формуле: 

Дпочг = Дп1птг * КД2 * К4* Нотч, где: 

Дпочг – объем поступлений по налогу, взимаемому в связи с применением 

патентной системы налогообложения, в местный бюджет на очередной финансовый 

год; 

Дп1птг – фактические поступления налога, взимаемого в связи 

с применением патентной системы налогообложения, в консолидированный бюджет 

Свердловской области с территории муниципальных образований по состоянию на 

01 июля текущего года; 

КД2 – коэффициент досчета до ожидаемых поступлений в текущем году, 

рассчитанный исходя из динамики поступлений данного налога 

в местный бюджет в течение трех лет, предшествующих текущему году; 

К4 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году, утвержденный   постановлением Правительства  Свердловской  области об 



утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности; 

Нотч. – норматив  отчисления  в  местный  бюджет. 

 

7.Налог  на  имущество  физических  лиц 

 

Объем поступлений по налогу на имущество физических лиц 

в бюджет Качканарского городского округа на очередной финансовый год 

рассчитывается по формуле: 

Димфлочг = (Дкад – Динв) * Кп + Динв, где: 

Димфлочг – объем поступлений по налогу на имущество физических лиц 

местный бюджет на очередной финансовый год; 

Дкад – сумма налога, исчисленная на основании кадастровой стоимости, с 

территории муниципального образования на текущий финансовый год определяется 

по формуле 

Дкад = НБкад * Sкад, где: 

НБкад - кадастровая стоимость объектов недвижимости, находящихся в 

собственности физических лиц, расположенных на территории муниципального 

образования; 

Sкад – налоговая ставка по кадастровой стоимости объекта налогообложения, 

установленная в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 406 НК РФ; 

Кп – коэффициент, установленный в соответствии с пунктом 8 

статьи 408 НК РФ применительно к первому налоговому периоду, в котором 

налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется как кадастровая 

стоимость; 

Динв  – сумма налога на имущество физических лиц, исчисленная на основании 

инвентаризационной стоимости объекта налогообложения, расположенных 

на территории муниципального образования на текущий финансовый год 

определяется по формуле 

 

Динв  = НБинв  * КSинв * К6, где:     

НБинв – инвентаризационная стоимость строений, помещений и сооружений, 

по которым предъявлен налог к уплате, на территории   муниципального образования 

(по данным формы 5-МН за отчетный период); 

КSинв – коэффициент, учитывающий значение расчетной ставки налога по 

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, расположенных на 

территории муниципального образования, определенной как отношение суммы 

налога, подлежащей уплате в бюджет за  год, предшествующий отчетному (по данным 

формы 5-МН за год, предшествующий отчетному), скорректированной на 

коэффициент-дефлятор, установленный Министерством экономического развития 

Российской Федерации на отчетный период, к инвентаризационной стоимости 

строений, помещений, сооружений, по которым предъявлен налог к уплате в отчетном 

периоде (по данным формы 5-МН за отчетный период). 

Указанный коэффициент принимает следующие значения: 



0,00134 – при значении расчетной ставки на территории муниципального 

образования не выше 0,0015; 

0,00179 – при значении расчетной ставки на территории  муниципального 

образования от 0,0015 включительно до 0,02; 

0,00225 – при значении расчетной ставки на территории муниципального 

образования от 0,002 включительно до 0,025; 

0,00274 – при значении расчетной ставки на территории  муниципального 

образования от 0,0025 включительно до 0,03; 

0,00323 – при значении расчетной ставки по территории  муниципального 

образования от 0,003 включительно до 0,035; 

0,00384 – при значении расчетной ставки на территории  муниципального 

образования от 0,0035 включительно до 0,04; 

0,00453 – при значении расчетной ставки на территории муниципального 

образования свыше 0,04 включительно; 

К6 – коэффициент ожидаемого роста поступлений на очередной финансовый 

год. 

В случае, если значение Динв  превышает значение Дкад, то Дифл  равно 

значению Дкад. 

 

8. Земельный  налог  

 

Объем поступлений по земельному налогу, взимаемому  в бюджет 

Качканарского городского округа на очередной финансовый год определяется по 

формуле: 

 

Дз = Дзо + Дзфл, где: 
 

Дз - объем поступлений по земельному налогу, взимаемому  в местный 

бюджет на очередной финансовый год; 

Дзо – объем поступлений по земельному налогу с организаций в местный 

бюджет на очередной финансовый год; 

Дзфл - объем поступлений по земельному налогу с физических лиц 

в местный бюджет на очередной финансовый год. 

 

8.1 .Земельный налог с  организаций  

Дзо – объем поступлений по земельному налогу с организаций в местный 

бюджет на очередной финансовый год определяется по формуле: 

 

Дзо = Дзо1кт * Кд * К5 * Zзо, где 

 

Дзо1кт – фактическое поступление по земельному налогу с организаций 

в местный бюджет за второй квартал текущего года; 

Кд – коэффициент досчета до ожидаемых поступлений в текущем году, 

рассчитанный исходя из сроков уплаты авансовых платежей по данному налогу, 

установленных решениями органов местного самоуправления; 



К5 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году, утвержденный   постановлением Правительства  Свердловской  области об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности; 

Zзо – коэффициент, учитывающий изменение бюджетного и налогового 

законодательства Российской Федерации в части земельного налога с организаций в 

очередном финансовом году; 

Прогноз поступлений  по земельному  налогу может  быть  скорректирован с 

учетом  данных  администратора  указанного платежа, либо данных крупного 

налогоплательщика.    

Прогноз  по  земельному налогу в  местный  бюджет  на  очередной  

финансовый  год, за  земельные  участки, расположенные  под  промышленными  

объектами, определяется  с учетом  ставки установленной решением  Думы  

Качканарского  городского  округа. При внесении изменений по  ставкам, в  

решение Думы  «О земельном налоге  на  территории муниципального образования 

город Качканар», прогноз  поступлений  по земельному  налогу пересчитывается. 

 

  8.2. Земельный налог с  физических лиц   

Объем поступлений по земельному налогу с физических лиц 

в бюджет Качканарского городского округа на очередной финансовый год 

рассчитывается по формуле: 

Дзфл = Нзфло * Кт * К5 * Ксоб * Zзфл, где: 

Нзфло – сумма налога, начисленная к уплате в местный бюджет за отчетный 

финансовый год (данные информационного массива № 65н); 

Кт – коэффициент ожидаемого роста начислений в текущем году, 

рассчитанный Финансовым управлением  исходя из динамики начислений данного 

налога местный бюджет  в  отчетном году; 

К5 – коэффициент ожидаемого роста начислений в очередном финансовом 

году, утвержденный   постановлением Правительства  Свердловской  области об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности; 

Ксоб – коэффициент собираемости земельного налога с физических лиц, 

исчислен Финансовым управлением по динамике начислений и поступлений в 

бюджет Качканарского городского округа  в течение трех лет, предшествующих 

текущему году; 

Zзфл - коэффициент, учитывающий изменение бюджетного и налогового 

законодательства Российской Федерации в части земельного налога в очередном 

финансовом году. 

Прогноз поступлений  по данному  налогу    на очередной финансовый год 

может  быть  скорректирован с учетом  данных  администратора  указанного 

платежа. 

 

 

9. Госпошлина 



 

 Объем поступлений государственной пошлины в бюджет Качканарского 

городского округа на очередной финансовый год (Дгп) определяется по формуле: 

 

Дгп = Дгп1пт i * Крп* К6, где: 

 

Дгп1пт – фактическое поступление государственной пошлины в местный 

бюджет за отчетный год; 

Крп – коэффициент роста поступлений, рассчитанный исходя из динамики 

фактических поступлений дохода от уплаты государственной пошлины в течение 

трех лет, предшествующих текущему году; 

К6 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году, утверждённый  постановлением Правительства  Свердловской  области  об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности. 

Прогноз поступлений  по данному  налогу    на очередной финансовый год 

может  быть  скорректирован с учетом  данных  администратора  указанного 

платежа. 

 

 

10. Неналоговые  доходы 

 

    10.1 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в  государственной и  

муниципальной  собственности:  

Прогноз  поступлений в  доход  местного  бюджета на очередной финансовый 

год от  использования  имущества,  находящегося  в  государственной и  

муниципальной  собственности,   в  том числе  и  доходов,  получаемых в виде 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средств  от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков прогнозируется  на  основании  прогнозов  

главных  администраторов  (администраторов)  доходов  бюджета.   

 

 10.2 Плата за негативное воздействие на окружающую среду: 

 

Объем поступлений платы за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными объектами, плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты, плата за размещение отходов производства и 

потребления в местный бюджет на очередной финансовый год и планируется на  

основании  прогноза  главного  администратора  доходов  бюджета.  

 

   10.3    Доходы  от  оказания платных  услуг  и компенсации  затрат  государства 

Объем поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат государства в местный бюджет на очередной финансовый год 

рассчитывается по формуле: 

Допуочг = Допуср * К7, где: 



Допуочг – объем поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства в местный бюджет на очередной финансовый год; 

Допуср – среднегодовое поступление доходов от оказания платных услуг 

(работ) в бюджет муниципального образования, рассчитанное исходя из динамики 

поступлений платежей в бюджет  муниципального образования в течение трех лет, 
предшествующих текущему году; 

К7 – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году, утвержденный Постановлением Правительства  Свердловской  области  об 

утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  

областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  

расчетной  бюджетной   обеспеченности. 

Прогноз поступлений доходов   от  оказания платных  услуг  и компенсации  

затрат  государства прогнозируется  на  основании  прогнозов  главных  

администраторов (администраторов) доходов  бюджета.  

 

    10.4   Доходы от продажи  материальных  и нематериальных  активов   

Объем поступлений доходов от продажи материальных и нематериальных 

активов, находящихся в муниципальной собственности (за исключением доходов от 

продажи земельных участков), в местный бюджет на очередной финансовый год 

определяется в соответствии с программами (планами) муниципального 

образования по управлению (приватизации) муниципального имущества на 

очередной финансовый год (при их отсутствии – в соответствии с прогнозом 

главного администратора, рассчитанным в соответствии с утвержденной главным 

администратором методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет) и с 

учетом динамики поступления платежей в предшествующие годы и в текущем году. 

   

   10.5   Штрафы, санкции,  возмещение  ущерба.   

Объем поступлений штрафов, санкций, возмещений ущерба в местный 

бюджет на очередной финансовый год и плановый период планируется на 

основании прогноза главного администратора доходов бюджета 


